REPÚBLICAFEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°20240104

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1-Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, assim:

           Onde está:
                      “CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Dotação orçamentária: Exercício 2024
Atividade 1315.101220200.2.015 Funcionamento da Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo.

Passa a vigorar:
                  “CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Dotação orçamentária: Exercício 2024 Atividade
1315.10.302.1004.2.026 Manutenção do Hospital Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Dotação orçamentária: Exercício 2024 Atividade 1315.10.301.0200.2.021- Manutenção dos Postos de
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

Sendo assim a partir da Data da assinatura desse apostilamento os itens indicados serão realocadas nas
dotações orçamentárias acima especificado com a quantidade abaixo:

ITENS

DOTAÇÃO
DESCRIÇÃO

QUANTIDADE
POSTO

QUANTIDADE
HOSPITAL

101635
MANUTENÇÃO - BROTHER 2540- Especificação :
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER 2540

3

101921
LICENÇA DE ANTI-VIRUS CX COM 5 LECENÇA CX COM
5 LECENÇA

4

101614

PROJETOR MULTIMIDIA 4.000 LUMENS DLP, SVGA
800X600 H DMI BIVOLT Especificação : Sistema de
Projeção: DLP© Resolução: SVGA (800 x 600) Máximo
WUXGA (1,920 x 1,200) Brilho: 4,000 ANSI Lumens
(Padrão), 3,200 ANSI Lumens (ECO) (Em
conformidade com a norma ISO 21118)Proporção de
tela: 4:3 (Nativo ), 16:9 (Suportado) Relação de
contraste: 20,000:1 Taxa de Projeção: 1.94 ~ 2.16
(51"@2m) Proporção de zoom: 1.1X Lente de
Projeção: F= 2.41~2.53, f = 21.85~24.01mm Zoom e
foco manual Vida útil da lâmpada: 6,000 Horas
(Padrão), 7,000 Horas (ECO), 10,000 Horas
(ExtremeEco) Nível de ruído: 32 dBA(Padrão), 24 dBA
(ECO)

1 2

101616

WEBCAM FULL HD 1080P C925E , COM MICROFONE
1080p, rightlight2, foco automatico, cortina de
privacidade integrada, 2 microfone omnidirecionais,
USB 2.0 (pronto para 3.0), clipe universal pronto para
tripé

1 2

101617 ENCADERNADORA PERFURADORA WIRE-O 2X1 - 1 2

REPÚBLICAFEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

FURA, FECHA E ELIMINA]

101668

MOUSE OPTICO USB. Especificação : MOUSE, TIPO
USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO,
QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03, RESOLUÇÃO
800, COR VARIADA, COMPRIMENTO MINIMO DO
CABO 1,40

10 11

101698
COOLER PARA SOCKET LGA 1156/1155/1150/1151 I3
I5 I7 PARA SOCKET

7 8

101707 HUB SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 1 2

101708 HUB USB 3.0 4 ENTRADAS 4 ENTRADAS 1 2

101711 ROTEADOR 150 MBPS 150 MBPS 6 6

101718

UNIDADE FUSORA BROTHER | DCP-L5652DN
L5502DN L5702DW L5102DW | D008AH001 | D00V9
Especificação : Unidade do Fusor Brother, utilizada
nos seguintes modelos de impressoras e
multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL-5652
DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL-5502DN
DCPL-5502 DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502,
MFCL-5702DW MFCL-5702 MFCL5702DW MFC-L5702
MFCL5702, MFC-L5902DW MFCL-5902DW MFCL-
5902 MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, HLL-
5102DW HLL-5102 HLL5102DW HL-L5102 HLL5102,
HL-L5202DW HLL-5202DW HLL-5202 HLL5202DW HL-
L5202 HLL5202, DCP-L5602DN DCPL-5602DN DCPL-
5602 DCPL5602 DCP-L5602 DCPL5602DN, MFC-
L5802DW MFCL-5802DW MFCL-5802  FC-L5802
MFCL5802 MFCL5802DW Códigos de Referência:
D008AH001 e D003K4001 (D003K4001 saiu de linha
sua substituição é D008AH001). Unidade Fusora com
rendimento aproximado de 200.000 páginas se
realizada manutenção regularmente. Produto
Original Voltagem: 127V. OBS: UTILIZA PELICULA

  1

101719
UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8112DN HL-5452DN
DCP-8152 DN DCP-8157DN MFC- 8952DW |

  1

101904

SERVIDOR POWEREDGE T440 Especificação :
PowerEdge T440 MLK Motherboard, V2 Sem Trusted
Platform Module Envío de PowerEdge T440, BCC
PowerEdge T440 Shipping Material, V2, BCC 1 CPU
padrão 3200MT/s RDIMMs Performance otimizada
Sem trilhos de rack, sem suporte articulado de
gerenciamento de cabos, sem rodízios Tampa frontal
de segurança iDRAC, senha gerada de fábrica
Configuração do BIOS de economia de energia Modo
de boot do BIOS UEFI com partição GPT Sem
documentação dos sistemas, sem kit de DVD do Open
Manage

  1

REPÚBLICAFEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

101920

PROCESSADOR CORE I7 Especificação :
PROCESSADOR TIPO I7 Intel Core i7, 7ª/9ª geração
(ou  Superior), soquete LGA 1151, Quad-Core (ou
superior), 3.1GHz (3.4GHz Turbo Boost) (ou superior),
4 x 256KB L2 (ou superior) Cache 3MB (ou superior),
L3 Cache. Garantia de 01 ano ou mais.

3 3

101952

BATERIA PARA NO-BREAK SELADA 12V 7AH
Especificação : BATERIA SELADA GEL 12V 7AH NO-
BREAK 12MVA7 Tensão: 12 Volts Capacidade: 7
Amperes Condições de carga (25oC) Tensão de
flutuação = 13,5 a 13,8V.Tensão de recarga (= 18Ah) =
14,4 a 14,7V Tensão de recarga (> 18Ah) = 14,4 a
15,0V Dimensões: Comprimento 15,1 | Largura 6,5 |
Altura 9,4.Peso: 2,10 Kg ,Garantia de 12 Meses Pelo
Fabricante. Kg ,Garantia de 12 Meses Pelo Fabricante.

9 9

101953 HUB SWITCH 4 PORTAS 10/100 10/100 3 3

101954 HUB SWITCH 8 PORTAS 10/100 10/100 3 3

101955

UNIDADE FUSORA BROTHER DCP7065DN DCP7055
HL2130 HL22 70DW MFC7360N MFC7460DN | OR
Especificação : UNIDADE FUSORA ORIGINAL, DE BOA
QUALIDADE, 100% NOVA DEVIDAMENTE EMBALADA
E LACRADA. COM GARANTIA DO FABRICANTE.
PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM NESSES
MODELOS: DCP-7065DN, DCP-7065, DCP-7055, HL-
2130, HL-2270DW, HL-2270, MFC-7360N, MFC-7360,
MFC-7460DN, MFC-7460, MFC-7860DW, MFC7860,
DCP-7066, HL-2240, HL-2230, HL-2220, HL-7060, HL-
2250DN, HL-2250, HL-2210, HL-2132.

1 2

101957

UNIDADE FUSORA COMPATÍVEL COM HP P1102W
M1132 M1212 M1130 M1210 P1102 | RM1-7733
Especificação : Fusor completo para uso nos
seguintes equipamentos HP: P-1102W, M-1132, M-
1212, M-1130, M-1210, P-1102. Produto original de
excelente qualidade. Garantia de 01 ano para defeito
de fabricação.

3 3

116021
CAIXA DE SOM 2.0 CH 1,5W RMS USB/ÁUDIO P2 SP-
U115 P2 SP-U115

4 5

116037

UNIDADE FUSOR DCP-L2520DW HL-L2380DW 120V
ORIGINAL Especificação : UNIDADE FUSOR BROTHER
DCP-L2520DW BROTHER DCP-L2540DW BROTHER HL-
L2380DW BROTHER MFC-L2700DW BROTHER MFC-
L2705DW BROTHER MFC-L2720DW BROTHER MFC-
L2740DW 120V ORIGINAL BROTHER

  1

137806 Scanner de Mesa Epson WorkForce ES-400 II 600DPI 1 2

REPÚBLICAFEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1.2- O presente apostilamento dar-se-á devido a uma Análise feita pelo setor de contabilidade responsável pela
indicação orçamentária, justificando a necessidade de aperfeiçoar os recursos enviados ao município através de
Emendas Parlamentares, sendo que a rubrica orçamentária originalmente utilizada para o pagamento desses
custos não é compatível com as especificações das emendas recebidas para manter o contrato até o término
previsto referente do contrato 20240104, do Pregão Eletrônico 019/2023.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1- Permanecem inalteradas todos os demais atos e descrições do Processo licitatório.

CLÁUSULA TERCEIRA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1- Fundamentação legal Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993, e alterações posteriores.

Placas – Pará, 10 de Setembro de 2024.

______________________________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ (MF) 12.566.342/0001-52

CONTRATANTE

___________________________________
F M S DOS SANTOS LTDA
CNPJ 47.530.011/0001-47

CONTRATADO (A)

		2024-09-10T09:34:16-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PLACAS:12566342000152

		2024-09-10T09:34:37-0300
	GILBERTO BIANOR DOS SANTOS PAIVA:13861034204

		2024-09-10T18:05:04-0300
	F M S DOS SANTOS LTDA:47530011000147